
ΘΕΜΑ : Απαγόρευση Θήρας σε περίπτωση χιονοπτώσεων και ιδιαίτερα δυσμενών καιρικών 
συνθηκών για την κυνηγετική περίοδο 2025-2026. 
 

 
 Έχοντας υπόψη : 
 1. Τις διατάξεις του άρθρου 258 παράγραφοι 3 εδάφιο στ΄ και 5 του Ν.Δ. 86/69 «Περί Δασικού 
Κώδικος»  
2. Τις διατάξεις του αρθ. 5 της αριθ. 414985/29-11-85 (ΦΕΚ 757/Β/18-12-1985) Κ.Υ.Α όπως 
αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του αρθ. 2 της αριθ. 87578/703/6-3-2007 (ΦΕΚ 581/Β/23-4- 2007) 
Κ.Υ.Α.. 
3. Την αριθ. ΗΠ 37338/1807/Ε.103/01-09-2010 (ΦΕΚ 1495/Β/2010) ΚΥΑ των Υπουργών 
Οικονομικών- Ανταγωνιστηκότητας & Ναυτιλίας- Περιβάλλοντος, Ενέργειας & Κλιματικής Αλλαγής 
«Καθορισμός μέτρων και διαδικασιών για τη διατήρηση της άγριας πτηνοπανίδας κλπ», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με την αριθ. ΗΠ 8353/276/Ε.103/23-2-2012 Απόφαση (ΦΕΚ 415/Β/2012) 
 4. Την υπ΄αριθ. 137813/434/23-1-1981 δ/γη του Υπ. Γεωργίας «περί απαγόρευσης κυνηγιού σε 
περίπτωση χιονόπτωσης μεγάλης διάρκειας και εκτάσεως» καθώς και την με αριθμό 90227/185/14-
01-2003 δ/γή του ίδιου Υπουργείου. 
 5. Την ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/ 88144/3151/06-08-2025 (ΦΕΚ 4348/τ.Β’/07-08-2025) Απόφαση Υπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Ρυθμίσεις Θήρας για την κυνηγετική περίοδο 2025-2026». 
 6. Την αριθ. ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/25-8-2022 Απόφαση Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και Γενικού Γραμματέα Δασών του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας (ΦΕΚ 4528/Β/26-8-2022) «Εξουσιοδότηση 
υπογραφής……» 
 7. Το γεγονός ότι στην περιοχή ευθύνης του Δασαρχείου Έδεσσας επικρατούν συχνά, κατά την 
χειμερινή περίοδο, δυσμενείς για την άγρια πανίδα καιρικές συνθήκες (χιονοπτώσεις μεγάλης 
διάρκειας και έντασης, παγετός)  
 8. Την ανάγκη προστασίας των ειδών της άγριας πανίδας, λόγω εξασθένισής τους και 
περιορισμένης δυνατότητας άμυνάς τους, σε περίπτωση επικράτησης ιδιαίτερα δυσμενών 
συνθηκών.  
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

  Απαγορεύουμε, στην περιοχή ευθύνης του Δασαρχείου Έδεσσας, την άσκηση του 
κυνηγίου όλων των θηραμάτων (τριχωτών και πτερωτών) σε περίπτωση χιονόπτωσης 
μεγάλης διάρκειας και έντασης, όταν συνέπεια αυτής το έδαφος είναι καλυμμένο με χιόνι 
ώστε να υπάρχει η δυνατότητα παρακολούθησης και εντοπισμού των θηραμάτων καθώς και 
σε περίπτωση επικράτησης παρατεταμένης διάρκειας δυσμενών για τα πτηνά καιρικών 
συνθηκών (χιόνια- παγετός). Οι παραβάτες της διάταξης αυτής διώκονται και τιμωρούνται 
σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.Δ. 86/69, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και της αριθ. 
414985/29-11-85 Κ.Υ.Α. όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  

Η παρούσα ισχύει από την δημοσίευσή της και μέχρι τη λήξη της κυνηγετικής 
περιόδου 2025- 2026.  

Για την εφαρμογή της αρμόδια είναι τα όργανα της Δασικής Υπηρεσίας, της 
Αστυνομίας, των Δήμων της περιοχής μας, των κυνηγετικών οργανώσεων και κάθε 

       
 

                                          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
& ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 
ΔΑΣΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΔΑΣΑΡΧΕΙΟ ΕΔΕΣΣΑΣ 
Δ/νση: Διοικητήριο 
Πληροφορίες: Παπαστεργιόπουλος Χ. 
Τηλέφωνο:2381028342 
E-mail: das-edes@eedpmt.ypen.gr 
     
                      

    
     
       
     
 
 
                               
 
                                 
 
 
                       
                                          Έδεσσα    28/11/2025 
 
                                 Αριθμ. πρωτ: 540441 
                                 Αριθμός  Δ. A. Δ. 39:  
 
             

  

ΑΔΑ: 6ΗΞΤ4653Π8-ΒΥ0



φιλόνομος πολίτης. Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού  
  
 

Ο Προϊστάμενος του Δασαρχείου 
Έδεσσας  

 
 
 
 

Ντινόπουλος Σωτήριος 
Δασολόγος 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
1. Δ/νση Συντ. & Επιθ.Δασών 
Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 46 55134 ΘΕΣ/ΝΙΚΗ 
2.Διεύθυνση Δασών ΠΕ Πέλλας. 
3.Αστυνομική Διεύθυνση Πέλλας. 
58 200 ΕΔΕΣΣΑ 
4.Αστυνομική Υποδ/νση Γιαννιτσών 
58100 ΓΙΑΝΝΙΤΣΑ 
5.Δασικό Δημόσιο Κατήγ. Έδεσσας. 
6.Δασονομείο Γιαννιτσών. 
58100    ΓΙΑΝΝΙΤΣΑ 
7.Δασ/χείο  Αριδαίας. 
58400  ΑΡΙΔΑΙΑ 
8.Δασ/χείο Θεσ/νίκης 
Καρατάσου 1 54626 ΘΕΣ/ΝΙΚΗ 
9. Δασ/χείο Βέροιας 
Αντωνίου Καμάρα 3 59100 ΒΕΡΟΙΑ 
10. Δασ/χείο Νάουσας 
Γ.Γενηματά 22 59200 ΝΑΟΥΣΑ 
11. Δασ/χείο Κοζάνης 
Διοικητήριο  ΖΕΠ  50100 ΚΟΖΑΝΗ 
12.  Δασ/χείο Γουμένισσας 
Μ. Αλεξάνδρου 28 61300 ΓΟΥΜΕΝΙΣΣΑ 
13. Δ/νση Δασών Φλώρινας 
Πτολεμαίων 1 53100 ΦΛΩΡΙΝΑ 
14. Δήμους Έδεσσας-Πέλλας-Σκύδρας 
(για δημοσίευση και αποστολή αποδεικτικού ) 
15. Κυνηγετικό Σύλλογο Έδεσσας 
Κων/πόλεως 23 58 200 ΕΔΕΣΣΑ 
16.Κυνηγετικό Σύλλογο Γιαννιτσών 
Παπαϊωάννου 10 58 100 ΓΙΑΝΝΙΤΣΑ 
 

 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΗΞΤ4653Π8-ΒΥ0


		2025-11-28T08:27:50+0200
	Athens




